
                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 338 / 29/10/2024 

 AREA 4 - GOVERNO DEL TERRITORIO E SVILUPPO ECONOMICO 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI E DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO DI 
CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI UN’AUTORIZZAZIONE PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
DA RIMESSA CON CONDUCENTE (NCC).
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 4 - GOVERNO DEL TERRITORIO E SVILUPPO ECONOMICO 

 
VISTO l'art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali", relativo alle funzioni della dirigenza.

VISTO l'art. 49 del vigente Statuto comunale in merito alle funzioni di direzione.

VISTO  l'art. 15 del  Regolamento di Organizzazione del Comune di Castagneto Carducci relativo alle 
funzioni dei titolari di Posizione Organizzativa.

VISTO il D.P.R. n. 160 del 07/09/2010 “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della 
disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 38, comma 3, del decreto-
legge n. 112 del 2008, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 133 del 2008”.

PRESO ATTO del decreto sindacale n. 363 del 01/12/2023 di nomina a responsabile dell'Area 4  
Governo del Territorio e Sviluppo Economico, con titolarità di posizione organizzativa, che prevede la 
responsabilità del procedimento degli atti di competenza Suap e il decreto sindacale n. 207 del 
11/06/2024 di prosecuzione di incarico di responsabilità di elevata qualificazione.

VISTO:

- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il vigente e “Regolamento degli Uffici e dei Servizi” del Comune di Castagneto Carducci 

approvato con delibera G.C. n. 5 del 8/1/2013 modificato con delibera G.C. n. 224 del 
20/11/2018 e successiva modifica con delibera di G.C. n.53 del 28/03/2023;

- il Regolamento per l’esercizio del servizio trasporto di persone mediante noleggio con 
conducente (NCC) approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 24/04/2024.

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile di Area 4 “Governo del Territorio e 
Sviluppo Economico” competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di 
conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 
241/1990, dell’art 53 del D.Lgs. del 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante 
il codice di comportamento dei dipendenti pubblici), né l’istruttore della pratica in questione Dott.ssa 
Simona Cecchetti.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Viola Valeri e stampato il giorno 29/10/2024 da Simona Cecchetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

VISTO il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano Triennale 
per la trasparenza e l’integrità, approvati dalla Giunta Comunale in ottemperanza a quanto previsto 
dalla legge 190/2012 e dal Dlg n. 33/2013 e s.m.i;

PREMESSO che

– si è reso disponibile n.1 (una) autorizzazione per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente 
all’interno del territorio comunale.

- con il Decreto della Responsabile Area 4 “Governo del Territorio e Sviluppo Economico” n. 254 del 
22/07/2024, veniva approvato il bando di concorso pubblico per titoli per l’assegnazione di n.1 (una) 
autorizzazione per il servizio di noleggio da rimessa con conducente (NCC) per il trasporto di persone 
mediante autovettura.

- con il Decreto della Responsabile Area 4 “Governo del Territorio e Sviluppo Economico” n. 300 del 
13/09/2024, è stata nominata una commissione per l'istruttoria delle domande pervenute a seguito 
della pubblicazione del bando per l'assegnazione di un’autorizzazione per il servizio di noleggio da 
rimessa con conducente (NCC).

VISTI i verbali delle sedute della commissione tenutesi in data 03/10/2024 e 08/10/2024,  nel corso 
delle quali sono state esaminate le domande pervenute e redatta la relativa graduatoria per 
l'assegnazione di un’autorizzazione per il servizio di noleggio da rimessa con conducente (NCC), 
registrati al prot. n. 18687 del 29/10/2024.

RILEVATO che, come risulta dal verbale redatto in data 08/10/2024, la commissione ha ritenuto 
idoneo vincitore il candidato:

CODICE CANDIDATURA COGNOME E NOME PUNTEGGIO FINALE
Prot. n. 13606 del 01/08/2024 DI VITO CHRISTIAN 36

DECRETA

per quanto in premessa esposto:

DI APPROVARE i verbali delle sedute della commissione tenutesi in data 03/10/2024 e il verbale del 
08/10/2024, registrati al prot. n. 18687 del 29/10/2024.

APPROVARE la graduatoria finale del Bando per l’assegnazione di un’autorizzazione per il servizio di 
noleggio da rimessa con conducente (NCC) come segue:

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Viola Valeri e stampato il giorno 29/10/2024 da Simona Cecchetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



                Comune di Castagneto Carducci
                        Provincia di Livorno

GRADUATORIA DEFINITIVA BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI 
UN’AUTORIZZAZIONE PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO DA RIMESSA CON CONDUCENTE 
(NCC).
COD. CANDIDATURA/N.PROT./COGNOME 
NOME

PUNTEGGIO FINALE

Prot. n. 13606 del 01/08/24  - DI VITO CHRISTIAN 36

Prot. n. 13578 del 31/07/24 29

Prot. n. 13685 del 02/08/24 24

Prot. n. 13370 del 29/07/24 21

Prot. n. 13369 del 29/07/24 21

Prot. n. 13696 del 02/08/24 19

Prot. n. 13598 del 01/08/24 19

Prot. n. 13371 del 29/07/24 19

Prot. n. 13474 del 30/07/24 17

Prot. n. 13244 del 25/07/2024 NON IDONEO

DARE ATTO che, al termine della procedura concorsuale risulta vincitore il candidato Sig. DI VITO 
CRISTIAN, prot. n. 13606 del 01/08/2024 e che con successivo provvedimento verrà rilasciata 
l’autorizzazione per il servizio di noleggio da rimessa con conducente (NCC), nei tempi previsti 
dall’art. 4 del Regolamento Comunale per l’esercizio del servizio trasporto di persone mediante 
noleggio con conducente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 24/04/2024.

DARE ATTO del rispetto delle norme prevista dal D.Lgs. n.33/2013 in materia di obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

DARE ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000.

DARE ATTO che contro i presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica, tale 
termine è aumentato di 30 giorni se le parti o alcuna di esse risiedono in un altro stato d’Europa e di 
90 giorni se risiedono fuori di Europa, o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

Lì, 29/10/2024 IL RESPONSABILE AREA 4 - GOVERNO DEL TERRITORIO E 
SVILUPPO ECONOMICO 

 Valeri Viola 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Viola Valeri e stampato il giorno 29/10/2024 da Simona Cecchetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


